
-

-

• 
ESTADO DO CEARÁ 

• PREFEITURA MUNIOPAL DE CARIDADE 
Caridade SECRETARIA DE FIN_,ANÇAS 

PREFEITURA MUNICIPAL SETOR DE LICITAÇAO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e 
publicações desta Prefeitura o Aviso de Licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 01/2023-PE, 
cujo objeto é a Aquisição de peixe, macarrão e sardinha para distribuição a pessoas 
carentes deste município, durante a Semana Santa. 

Caridade/CE, 15 de fevereiro de 2023. 

~~: -ºl·~ . ~ ,r!~ ~~ · Aritonia Keliane AI es Ferreira 
Pregoeira do Município de Caridade 

Rua Dr. Plácido Pínllo, S/N - Centro- caridade- CB-ã$ 62.730-000 
Pane/fax; (85) 332-f.1111- 3324.1293 / E-mail: romts,,wlfdtrnridade@gmail.com 



·;='.:':·-.. '.' ~•··''i···· .. ~uilr !:\lf::f~éla. ~.';~;~~~onal 
anàJJ,ou . .JW~,,·.StU'á .. ll~o um 
dtdof da . ~êndo e#tJl\'()"; plll'a: au-
Pnad Contínua tnentar a con~\l\dàd~••~ .. a 

Internet. ll)elh<>rar u · ®ll<ll· 
.ções sanitblas quê·.·~·­
.comunldades mats p~ e 
promover politlcas de eleváçãô 
d.a renda.famlliaJ.'. · 

.. 

G,.2% 

:•-~1Ít'1l··IJ;~-1*1 .. 
.... ·· ... ···.··, ... ,·.•.· ,.,,.,1 ..,,. -
. ;.;·· ~1...;i;.,.., ·. •• ~ · Fj';r. ·i:,. r,,c .. 

\. 

os Impactos das desigualdades 
sociais, sobte:·,0$ lt1dlcâdora. 
Eµép1anto. as regt8- •Norte! e 
~.•.~.111 •• ·~.~·-·:rd· .Vêle. de~~ de rétldei''é 
·1·· --i\-.• '~.· - .... ·. a••>i!.,..ca. ·. . o:,""'. · ... •• .. •' . ~•411, -l""'~-•Yf" OV'Yt ·JW' tiM,11 e,no~~.os~•--
.,,, ... ':.,tc:.i.··;.-i'2'...o·fJ.:~ 

~••êsfa~ài~-­
catiw. co~ dfferençall !lCJma de 
15 pontos 11erc~tuauf~:tódoà 
os anos anállSâdos •. ~ saom,' o 
percentualdea:iallçl$ e ado­
lescentes Jlegt'OS(lj). elndfgenas 
com privaçãô de renda era su• 
períora5()9l>;·~.º4e.mt­
~·~'meninos ~-.•e 
àrnarelôs<as>não~a~ 



-
jJ 
FSC _.._ .. 
MISTO -­·-·­--l'IC"C1211111 

-

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N"033 1 FORTALEZA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023 

Estado do Ceará - Cimara Municipal de Coreaú -Aviso de Ucitação. A Câmara Municipal de Coreaú,, através de sua CPL toma público ue 
a disposição dos interessados o Edital na modalidade- Pregão Presencial N° 001/2023-PP, sessão pública llljlrCada para o dia 02 de MarçQ 
cujo objeto é a contratação para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva de aparelhos1 de ar condicionado, com r 
100/o do valor mensal do contrato), junto a Câmara Municipal de Coreaú/CE, conforme especificação. O r4ferido Edital poderá ser 
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ confonne IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada qa Av. Dom José, 74, C 
de 8:00 as 12:00h. 14 de Fevereiro de 2023. Antônio lUbeiro Lima - Presidente CPL. .i. 

*** *** *** . ::, 
Estado do Ceará- Cimara Municipal de Coreaú-Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Coreaiíi através de sua CPL 
a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços Nº 002/2023-TP, sessão pública marcada para o dia 03 de 
cujo objeto é a contratação para prestação de serviços técnicos profissionais especializados de apoio administrativo para assessoria 
gestão e fiscalização de contratos, junto a Câmara Municipal de Coreaú/CE. O referido Edital poderá ser ~do no Site https://m 
ce.gov.br/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Dom José, 74, Centro - Coreaú/CE, horário de 8: __ , ____ _ 
Fevereiro de 2023. Antônio Ribeiro Lima - Presidente CPL. 

*** •••••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapajé - Chamada Pública. A Secretaria de Educação, através da Comissão Permanente de Licitação, 
toma público o Edital de Chamada Pública N° 01.02.2023.01-DL, para fins de Chamada pública de g~s alimentícios oriundos da Agriculura Familiar 
destinados a Merenda Escolar do ano de 2023, para os alunos da Rede Municipal de Ensino do Muni4ípio de ltapajé--Ce, para os itens que compõem o 
Projeto Básico com prazo para a entrega da documentação até às 09:00 h do dia 06 de março de 2023, ~do dará início à sessão de julgamento, na Sala da 
CPL, situada na Rua São Francisco, nº 225, Centro, Itapajé--Ce. Prefeitura Munieipal de ltapajé - CE; em 13 de fevereiro de 2023. Franeiano Franca 
Cordeiro - Presidente da CPL 

*** *** ••• 
Estado do Ceará - Cimara Municipal de Coreaú-Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Coreají, através de sua CPL toma público que se encontra 
a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Pregão Presencial N° 003/2023-PP, sessão pública marcada para o dia 02 de Março de 2023, às 14:00h, 
cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de combustível para ateoder,as necessidades da Câmara Municipal de Coreaú/ 
CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Av. Dom José, 74, Centro- Coreaú/CE, horário de 8:00 às 12:00h. 14 de Fevereiro de 2oi3. Ant&nio Ribeiro Lima- Presidente CPL. 

ESTADO 00 CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE-A VISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÓNICO N- 01/2023-PE-A 
PMC toma público que realizará no dia 03 de Março de 2023, às 10h, no Site: www bll ºlll br. o Pregao Eletrônico Nº 01/2023-PE, referente à Aquisição 
de peixe, macarrão e sardinha para distribuição a pessoas carentes deste município, durante a Se~ Santa, conforme Termo de Referência Anexo 
I. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll or& br ou http://municipios tce ce ~v br/Hcitacoea/, e ua Sede da PMC no período de 08h às 12h, em dias 
de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Caridade-CE, 14 de Fevereiro de 2~. Antooia Keliane Alves Ferreira- Pregoeira. 

••••••••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caueaia -Aviso de Credenciamento Nº 2023.12.111.01-SMS. Prazo para entrega dos documentos: De 
16 de fevereiro a 31 de dezembro de 2023, das 08h00min às 12h00min, no Departamento de Gestão de Licitação, sito a Rua Coronel Correia, nº 1073 
- Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: contratação de serviços especializados nas áreas de ncftolqgia de responsabilidade da Secretaria de Saúde do 
Município de Caucaia/CE. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min; ou no site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov. 
br/. Informações: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caueaia/CE, 14 de fevereiro de 2023. Wagner Vleira;Vidal - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** ••• 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Eusébio -Aviso de Errata. A Pregoeira do Município dq Eusébio toma pública a Errata do Pregão Eletrônico 
N° 07 .003/2023, que tem como objeto o Registro de preços para futura e eventual contratação de enipresa para manutenção preventiva e corretiva de 
eletrodomésticos, instalação e desinstalação de aparelhos de ar condicionado para tender as necessidàdes da rede de saúde do Município de Eusébio/CE. 
Onde se Lê: No Aviso de Licitação ... tipo menor preço global por item. Leia-se: No Aviso de LicitaçãQ ... tipo menor preço global por lote. Eusébio/CE, 14 
de fevereiro de 2023. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira do Município de Eusébio. 

*** *** ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Prosseguimento - Concontn~ Pública nº 2122.10.28.1. O Presidente da CPL da 
Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, torna público, que estará dando prosseguimento a Concorriftcia f>ública nº 2022.10.28.1, neste dia 16 de fevereiro de 
2023, às 09:00 (nove) horas, onde serã aberto os envelopes contendo as propostas comerciais dos liQitantes habilitados. Maiores infonnações na sede da 
CPL, sito na Rua Padre José Leite Sampaio,(Prédio do Centro Comunitário) S/N, Centro, Abaiara/CE, ,ia horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações pelo 
E-mail: liciara20l 7@outlook.com. Abalara/CE, 14 de fevereiro de 2023. Maglionio Sampaio Annlna - Presidente da CPL 

••• *** ••• 
Estado do Ceará - Cimara Municipal de Umarl - Aviso de Licitação - Tomada de Preços•• 2Q23.02.14.1. A CPL da Câmara Municipal de Umari/ 
CE, toma público que realizará, Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2023.02.14.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para 
execução da obra de ampliação e reforma das instalações da Sede da Câmara Municipal de Umari/CE. Abertura: 06 de março de 2023 às 9h00min. Maiores 
informações no Arquivo da Câmara, localizado na Rua 03 de Agosto, 413, Centro, Umari/CE, ou~lo telefone (88) 9 8851-9372 ou ainda no e-mail: 
cm.umari@holmail, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 14 de fevereiro de 2023. Thalía Pinlleiro,da Silva - Preaidente da CPL . 

••• *** ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Prosseguimento. A CPL da Pmeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atnõuições 
legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certjune Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 
2023.01.13.1, neste 17 de fevereiro de 2023, às 14h00min, onde serão abertos os envelopes cootenpo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. 
Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telclpne (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/ 
CE, 14 de fevereiro de 2023. Cicero Andenon Israel Soares - Presidente da CPL · 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Mllnidpal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura. Totna público o Extrato do Instrumento do Contrato nº 
IN-TP008/22, resultante da Tomada de Preço Nº IN-TPOOS/22, cujo Objeto é a Execução dos serviços de construção de passagem molhada no Povoado 
Pitotnbeira, Zona Rural do Município de Independência/CE. Contratante: Secretaria de lnfraatrut)Jra. Contratada: Expresso Construções LTDA. Valor 
Global: R$ 279.575,66 (Duzentos e setenta e nove mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta e $:is centavos). Vigência: 90 (noventa) dias. Assina pela 
Contratante: Pethulia Almeida Gomes. Assina Pela Contratada: Edilson Ferreira Rodrigues. In~dência - Ce. 14 de fevereiro de 2023 . 

••• *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Comissão de Licitação, comunica 'l'Je no próximo dia 17 de fevereiro de 2023, às 9h00min, 
na sede da CPL, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131, estará realizando a abertura dos envtlopes de Propostas de Preços das empresas habilitadas, 
referente a Concorrência Pública nº 003/2022.03 que trata da contratação de empresa para exec;ução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em 
diversas f\lllS de localidades da Zona Rural do Município de Uruburetama, conforme Convênio nº ~82/Cidades/2022. Urnburetama/CE, 14 de feverdro 
de 2023. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Cimara Municipal de Caucaia- Aviso de Licitação -Tomada de Preps N• 002/2023-TP. O Presidente da Comissão de Licitação 
da Câmara Municipal de Caucaia, toma público que às 09:30hs do dia 03/03/2023, na Sala de Rewµões na Rua Joaquim Bento Cavalcante, nº 620, Bairro 

-

0 

• - T C ---- _,_ ••M 4 m 4 nnt..nr<io ,1., "1'1tema.~ informatitados (software) de licitação, contabilidade e portal da 
- - - • .. ............ T"'I - -......L~- ..J_ 


